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Kraków z roku na rok jest coraz bezpieczniejszy. To wypadkowa wielu czynników zewnętrznych, ale

również działań, jakie były kierowane do mieszkańców w latach ubiegłych w ramach programu

„Bezpieczny Kraków”. Utrzymanie poziomu bezpieczeństwa na terenie miasta Krakowa to główny cel

programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025-2028.

Na zaproszenie Komisji Praworządności Bogdan Klimek, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i

Zarządzania Kryzysowego, przedstawił radnym program poprawy bezpieczeństwa dla miasta

Krakowa na lata 2025-2028 pn. „Bezpieczny Kraków”. Na początku swojego wystąpienia

zaznaczył, że aby zapewnić szersze spojrzenie i transparentność działań, do prac nad nowym

programem,  oprócz osób pracujących w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,

zaproszono radnych miasta Krakowa, ekspertów w poszczególnych dziedzinach, policjantów,

strażaków, strażników miejskich, przedstawicieli uczelni oraz innych jednostek miejskich np.

MOPS, MCPU. - Program „Bezpieczny Kraków” obejmuje jedynie część działań w zakresie

bezpieczeństwa realizowanych przez samorząd, natomiast za bardziej twarde obszary

odpowiadają właściwe służby i instytucje – wyjaśnił dyrektor Klimek, podkreślając, że podstawą

Programu „Bezpieczny Kraków” jest dostosowanie działań władz samorządowych do rosnących

oczekiwań społecznych w zakresie bezpieczeństwa miasta, które musi dążyć do uzyskania

odpowiedniego poziomu odporności (tzw. resilient city). Warto przypomnieć, że pierwszy

program poprawy bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”, który Rada Miasta Krakowa uchwaliła

22 grudnia 1999 roku, był jednym z pionierskich tego typu programów w Polsce i powstał w

odpowiedzi na niskie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców w wyszczególnionych obszarach i

rosnącą przestępczość. - W ciągu dwudziestu pięciu lat jego obowiązywania poziom

bezpieczeństwa w mieście znacząco się poprawił, wzrosła efektywność służb, a liczba

przestępstw spadła — poinformował Bogdan Klimek, zaznaczając, że zmieniła się również

struktura przestępczości, a mieszkańcy zaczęli odczuwać większe poczucie bezpieczeństwa. Na

potwierdzenie tych słów zostały przytoczone wyniki badań, według których w 2013 krakowianie

„bezpieczeństwo” stawiali na pierwszym miejscu (u 30% badanych), a wg najnowszych danych

z kwietnia 2024 r. znajduje się ono na 16 miejscu z wynikiem 3,1%. Wskaźnik poczucia

bezpieczeństwa od kilku lat pozostaje na bardzo wysokim poziomie – w najnowszym pomiarze

(kwiecień 2024) 87,7% ankietowanych uznało, że Kraków jest bezpiecznym miastem, a 89,3%

badanych uważa, że dzielnica, w której mieszkają jest bezpieczna. (Opinia na temat

bezpieczeństwa w Krakowie – badania dotyczące poczucia bezpieczeństwa mieszkańców

Krakowa. Raport z badania zrealizowanego przez BBS Obserwator, Kraków, kwiecień 2024).

Panie Ewelina Modoń i Ewa Sobolewska z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

UMK przedstawiły radnym z Komisji Praworządności założenia Programu poprawy

bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025-2028 pn. „Bezpieczny Kraków". Po pierwsze

zidentyfikowano kluczowe obszary wymagające szczególnej uwagi i konkretnych działań, a są to

obszar Bezpieczny Ruch Drogowy, gdzie będą realizowane zadania, mające na celu

podniesienie kompetencji uczestników ruchu drogowego, Obszar Miejska Synergia, w którym

będą realizowane zadania kształtujące bezpieczne społeczeństwo lokalne oraz uświadamiające

zagrożenia w życiu codziennym, oraz Obszar Cyberbezpieczeństwo, obejmujący zwiększanie

świadomości zagrożeń w sieci oraz minimalizację strat wynikających z cyberataków. Celem

ogólnym programu „Bezpieczny Kraków” na lata 2025–2028 jest utrzymanie poziomu

bezpieczeństwa na terenie miasta Krakowa, który ma być osiągnięty przez cztery cele



szczegółowe: podniesienie kompetencji uczestników ruchu drogowego; zwiększenie

kompetencji w zakresie komunikacji międzyludzkiej oraz udzielania pomocy w sytuacji

zagrożenia; zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń w sieci oraz promocję

programu wśród mieszkańców Krakowa. Ewelina Modoń podkreśliła, że wiele skutecznych

narzędzi, które były używane w programie Bezpieczny Kraków do roku 2024 również znajdzie

swoje miejsce w programie na lata kolejne, a będą to różnego rodzaju szkolenia, warsztaty,

webinaria, dni otwarte, działania w mediach społecznościowych czy spotkania z osobami, które

były uczestnikami trudnych drogowych wydarzeń. Ewa Sobolewska uzupełniła tę wypowiedź i

wskazała na konieczność prowadzenia kampanii społecznych mających na celu nie tylko zmianę

zachowań mieszkańców miasta, ale również promocję samego programu „Bezpieczny Kraków”.

Wszystko po to, żeby Krakowianie wiedzieli, gdzie szukać pomocy i gdzie zdobywać dodatkowe

umiejętności, które pomogą im powiększyć indywidualne i społeczne poczucie bezpieczeństwa.

Program „Bezpieczny Kraków” będzie co roku monitorowany przez zewnętrzną instytucję

wybraną na podstawie analizy ofert. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr

1126/2024 z dnia 15 kwietnia 2024 roku w sprawie podziału na wewnętrzne komórki

organizacyjne oraz szczegółowego zakresu działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego, Wydział pełniąc rolę koordynatora Programu będzie nadzorować jego realizację w

okresie od stycznia 2025 do grudnia 2028 roku. Powołana Rada Programowa zatwierdzać

będzie bieżące harmonogramy i oceni sprawozdania z realizacji, które co roku trafią do

Prezydenta Miasta Krakowa. Szacunkowy koszt realizacji Programu pn. „Bezpieczny Kraków” na

lata 2025-2028 wynosi 5 600 000,00 zł.

Po krótkiej dyskusji nad zaprezentowanym programem, radni z Komisji Praworządności

pozytywnie zaopiniowali projekt Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata

2025-2028 pn. „Bezpieczny Kraków".
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